

در همراهی با کارزار «واکسن کرونا برای همه»

شنبه، 20 فوریه 2021 - 20:36

**گروه کار سلامت -
حزب چپ ایران
(فدائیان خلق)**



**در همراهی با کارزار
«واکسن کرونا برای
همه»**

شیوع ویروس کرونا در
جهان (پاندمی) و عواقب
مهلک آن برای جامعه

بشری این امید را به وجود آورده بود که ضرورت همکاری های فراملی در مهار آن موجب اقداماتی هماهنگ از سوی رهبران کشورها و نهادهای بین المللی می شود. اما رویدادهای دوران پاندمی کرونا دشواری های بزرگی را که در مقابل امید همکاری جهانی قرار گرفته نمایان ساخته است.

طبق اظهارات آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد: "همه گیری کرونا در ابعاد نامتناسبی به آسیب پذیرترین افراد، به تهی دستان، شاعلان فقیر، زنان - کودکان ، معلولان و دیگر گروه های به حاشیه رانده شده، لطمه زده است".

تدروس آدونوم قبریسوس، رئیس سازمان بهداشت جهانی در ۲۹ ژانویه سال جاری، چنین اظهار داشت: "پاندمی کرونا شدت نابرابری ها را در جهان آشکار کرده و به آن دامن زده است". او همچنین گفت: "تصاحب انحصاری واکسن کرونا «نه تنها نشانه سقوط اخلاقی»، بلکه در دراز مدت راه نادرستی برای غلبه بر پاندمی کرونا است. او افزود: "انحصارگرایی ملی گرایانه» در تصاحب واکسن شاید بتواند به اهداف سیاسی در کوتاه مدت خدمت کند، اما در دراز مدت به زیان همه است".

برای مهار پاندمی ویروس کرونا نیاز به واکسیناسیون گسترده و نسبتاً همزمان در پهنه جهان وجود دارد، تا با ایجاد مصونیت در بیش از ۶۵ درصد جمعیت بتوان بر آن چیره شد. اگر در مناطقی از جهان مصونیت همگانی تامین شود، اما در بخش هایی دیگر از جهان مصونیت کافی ایجاد نشود، امکان جهش های خطرناک ویروس وجود دارد که می تواند در مقابل واکسن های موجود مقاوم باشد و موج جدید پاندمی را موجب شود.

نکته دیگر آنکه مصونیت همگانی در کشورهای ثروتمند(شمال) می تواند چرخ اقتصاد آنها را به درجات مختلف به گردش درآورد؛ درحالیکه کشورهای فقیر(جنوب) با مرگ و میر بالا و نبود امکان مهار پاندمی، در نابسامانی اقتصادی- اجتماعی به سر خواهند برد که موجب شکاف باز هم بیشتر بین شمال و جنوب می گردد.

رئیس سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد که در ۱۲۰ کشور جهان به ۲۰۵ میلیون نفر جمعیت هنوز یک دوز واکسن هم تزریق نشده است. طبق آمار رسمی تاکنون بیش از ۱۰۹ میلیون نفر به کووید-۱۹ مبتلا شده و بیش از دومیلیون و چهارصد هزار نفر تلفات جانی داشته است. تبعیض در توزیع امکانات زیستی، معیشتی موجب افزایش خطر ابتلا برای گروه های آسیب پذیر جامعه بشری شده است. اکنون بی‌عدالتی بزرگ در توزیع واکسن کرونا خطرات جانی و مالی گسترده ای را بوجود آورده است.

در همه گیری جهانی بیماری کووید ۱۹- ، واکسن کرونا می باید یک کالای عموم بشری مانند هوا شناخته شود و ترتیبی داده شود که در اختیار همه مردم جهان بطور رایگان قرار گیرد. در هفته های اخیر برخی احزاب مترقی، نهادهای بین المللی خواهان توزیع عادلانه واکسن کرونا در جهان شده اند.

در خبرها آمده است: "در چند ماه گذشته گروهی از کشورها تلاش کرده اند که مقررات حاکم بر «حق مالکیت فکری» مربوط به ویروس کرونا موقتاً نادیده گرفته شود، با این استدلال که چنین اقدامی به افزایش عرضه و کاهش هزینه واکسن کمک خواهد کرد. اما گروه کوچکی از کشورها - که بیشتر آنها موطن شرکت هایی اند که حق انحصار [تولید] واکسنهای تأییدشده را دارند - در برابر این اقدام ایستاده اند. احتمالاً این موضوع در اوایل ماه مارس در شورای کل سازمان تجارت جهانی به بحث گذاشته شود." (منبع : The Conversation weekly Canada)

حزب چپ ایران(فدائیان خلق) حمایت خود را از کارزار «واکسن برای همه» اعلام می‌کند. ما خواهان آن هستیم که فرمول واکسن های تأیید شده کرونا بطور رایگان در اختیار همه کشورها و شرکت‌های داروسازی قرار گیرد. ما از خواست سازمان جهانی بهداشت در پایان دادن به انحصارگری ملی گرایانه واکسن کرونا حمایت می‌کنیم.

ضروری است تولید و توزیع واکسن کرونا سرعت گیرد. برای افزایش تولید می باید مراکز بیشتری را تحت نظارت سازمان جهانی بهداشت در مناطق مختلف جهان فعال نمود. کشورها و نهادهای ثروتمند جهان بوجه کافی در اختیار سازمان بهداشت جهانی قراردهند تا تولید و توزیع واکسن کرونا را سرعت بخشند.

به مردم ایران و جهان توصیه می‌کنیم خود را واکسینه کنند. دولت مردان ایران می باید هرچه زودتر در ارتباط نزدیک با سازمان جهانی بهداشت برای تهیه عادلانه واکسن های متنوع تأیید شده اقدام کنند، و واکسیناسیون سریع، عادلانه و مجانی را سامان دهند.

حزب ما همه احزاب، سازمانها و نهادهای مردمی و تمامی مردم جهان را به حمایت از کارزار «واکسن برای همه» فرا می خواند.

وقت تنگ است، برآمدی همگانی برای تولید و توزیع عادلانه واکسن کرونا از اولویت و فوریت برخوردار است .

گروه کار سلامت، حزب چپ ایران(فدائیان خلق)

۲ اسفند ۱۳۹۹ برابر با ۲۱ فوریه ۲۰۲۱

اعلامیه